ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СТЕПНИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.04. 2020 года                                                                                               № 9
                                                    ст. Степь
[bookmark: _Hlk43043462]О внесении дополнения в реестр муниципальных услуг – «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с пунктом 49 Правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 г. № 138, постановлением администрации сельского поселения «Степнинское» от 28.06.2018 № 38 «Об утверждении порядка  формирования и ведения Реестра муниципальных услуг сельского поселения «Степнинское»  постановляет:
1. Дополнить реестр муниципальных услуг сельского поселения «Степнинское» под пунктом 4:
- Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации;
2. Настоящее постановление обнародовать путем вывешивания на информационном стенде администрации сельского поселения «Степнинское» и опубликовать на официальном сайте в сети Интернет www.Оловян.забайкальскийкрай.рф.

Глава сельского поселения
«Степнинское»                                                                                      О.Р. Меркулова

к постановлению главы администрации
                                                               сельского поселения «Степнинское»
[bookmark: _GoBack]от «08»  апреля  2020г. № 9

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг для размещения в Федеральном реестре государственных и муниципальных услуг
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Органы местного самоуправления, предоставляющие муниципальную услугу

	АРХИВНЫЙ ФОНД

	АВТОТРАНСПОРТ И АВТОДОРОГИ

	ЗЕМЕЛЬНЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	ЖИЛИЩНЫЕ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	1
	Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов)
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ
Статья 14 Жилищного кодекса
	Глава администрации, специалист по кадрам, архиву, делопроизводству и общим вопросам,

	2
	Присвоение или изменение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, а также присвоение адреса объекту недвижимости
	Пункт 21 части 1 статьи 14, пункт 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Глава администрации, специалист по муниципальному имуществу

	РИТУАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

	3
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

	Пункт 22 части 1 статьи 14, пункт 17 часть 1 статьи 15, пункт 23 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Глава администрации

	ВОЗДУШНЫЙ ТРАНСПОРТ

	4
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	с пунктом 49 Правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 г. № 138
	Глава администрации

___________________________